Municipalité St-Come-Liniére

Extrait du procés-verbal ou copie de résolution du 19 décembre 2022.
A la séance spéciale du Conseil de la Municipalité de St-Come-Liniere, tenue le
19 décembre 2022, & laquelle étaient présents : le maire, M. Gabriel Giguére, et les
conseillers et la conseillére suivants : M. Simon Breton, Mme Bianca Perreault, M. Yvan
Beélanger, M. Steven Lebel, M. Jean-Denis Paquet et M. Alain Dumas ;

La directrice générale/greffiere-trésoriére, Mme Chantal Poulin, est aussi présente.
Résolution 22-12-28
ADOPTION BUDGET 2023

Il est proposé par M. Steven Lebel, secondé par Mme Bianca Perreault et résolu
unanimement que le conseil adopte le budget 2023 tel que présenté ci-dessous :

RESUME -PREVISIONS BUDGETAIRES 2023

2023
Revenus E
Taxes 2699380 $
Compensations et tarification 1457640 S
Paiements tenant lieu de taxes 45073 $
Services rendus aux organismes municipaux 91000 S
Autres services rendus 14585 S
Revenus loisirs 119700 $
Imposition de droits 66 000 S
Amendes et pénalités 4000 $
Intéréts 13000 S
Autres revenus 135125 $
Transferts du gouvernement 629905 $
Appropriation surplus 150000 $
Appropriation 80000 $
5505 408 $

Dépenses

Administration générale



Conseil

Application_de la loi
Gestion _financiére_et adm
Greffe

Evaluation

Gestion du personnel
Autres

Sécurité publique

Police

Protection incendie
Sécurité civile

Autre - Premiers Réondants

Transport
Voirie municipale

Enlévement de la neige
Eclairage de rues

Circulation_stationnement
Transport commun

Hygiéne du milieu

Réseaux de distribution de I'eau
Traitement des eaux usées
Boues de fosses septiques
Matiéres résiduelles

Santé et bien-étre social

Aménagement, urbanisme et développement

Loisirs et culture
Activités récréatives

Bibliotheque
Patrinoine
Activités culturelles

Frais de financement - dette a long terme

112898 $

5000 $
424009 $

$
60679 $

47512 S

650 098 $

272638 S

142 506 $

1040 S
24522 S

440706 $

544 656 $
443149 $

21500 S

4200 $
9594 S

1023099 $

302101 $
205 806 S

70000 $
356 693 $

934 600 $
6600 S

140 759 $

598 995 $

52311 §

30442 $
12 000 $

693 748 $

261783 $




Autres frais de financement 38701 $

Total des dépenses 4190094 S
Remboursement de la dette a long terme 1061164 S

Amortissement

Activités d'investissements 254150 $
Investissement en immobilisation
Financement des investissement

Surplus accumulé affecté

Excédent (déficit) 0-

Extrait certifié conforme ce 22¢ jour de février 2023.

Chantal Poulin
Directrice générale/Greffiére-trésoriére






